
2020 年 9 月 24 日 

本紙含む 4 枚 

 
 

花の広場「コスモス」咲き始めました！  
  
花の広場で「コスモス」が咲き始めており、10月上旬には見頃を迎える見込みです。また、花の広場で

「ケイトウ」が見頃を迎え、大芝生広場 北斜面では「ジニア」が咲き始めています。 

  

「秋の花の開花状況」 （9/24現在）   

 ※開花状況は天候により変動する場合あり  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

お問い合わせ先 
 
 

 
 

名称 開花状態 開花時期 
見頃時期 

（見込み） 
開花場所 

植栽本数 

・品種数 

コスモス 咲き始め 
9 月下旬 

～10 月中旬 

10 月上旬 

～10 月中旬 
花の広場 

約 230 万本 

4 品種 

ケイトウ 見 頃 
9 月上旬 

～10 月中旬 

9 月中旬 

～10 月中旬 
花の広場 

約 9 万本 

1 品種（2 色） 

ジニア 咲き始め 
9 月中旬 

～10 月中旬 

9 月下旬 

～10 月中旬 

大芝生広場 

北斜面 

約 30 万本 

1 品種 

こくえいびほくきゅうりょうこうえん こくえいびほくきゅうりょうこうえん 

PRESS RELEASE 

国営備北丘陵公園 備北公園管理センター 

 

企画広報課 課長補佐：末長（すえなが） 

係長：幡司（はたし） 

〒727-0021 広島県庄原市三日市町 4-10 

TEL：0824-72-7000 FAX：0824-72-7828 

メール：kikaku@bihoku-park.jp 

ホームページ：https://www.bihokupark.jp 

花の広場 「コスモス」 （2020年 9月 22日撮影） 

https://www.bihokupark.jp/


 

 
 

 
 

 

【コスモスについて】 

 キク科コスモス属。原産地はメキシコ。主に秋に咲き、花弁の形が桜に似ていることから 

「秋桜（アキザクラ）」という和名がある。 

  

【花の広場の植栽について】 

花の広場全体に『ドワーフセンセーション混合』を植えており、花の広場の一部へ『シーシェル』

や『カップケーキ』、『サイケ』の変り咲き 3品種を植えています。 

※詳細は 別紙-2「秋の花修景」をご覧ください 

 

【コスモス植栽品種一覧】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙-1 

花の広場 「コスモス」 

≪サイケ≫ 

【草 丈】約 100ｃｍ 

 【花 色】濃桃・桃・白の混合種 

 【咲き方】コラレット咲き 

      （花弁の付け根にもう一枚花弁を 

付ける。） 

≪カップケーキ≫ 

 【草 丈】約 100ｃｍ 

 【花 径】約 6ｃｍ 

 【花 色】桃・白などの混合種 

【咲き方】カップ咲き 

     （花弁が融合しカップ状となる。） 

≪シーシェル≫ 

【草 丈】約 120ｃｍ 

 【花 径】約 7ｃｍ 

 【花 色】桃赤色や白などの混合種 

【咲き方】筒咲き 

     （筒状になる独自花。花弁の形状 

から「貝咲き」とも言われる。） 

≪ドワーフセンセーション混合≫ 

 【草 丈】約 50cmの矮性タイプ。 

【花 径】約 8～10cm前後 

【花 色】赤・桃・白などの混合種 

 【特 徴】大輪で長く咲き続け、倒れにくく 

      花壇やコンテナ植えに適した品種 

です。 

 

好適です。 



別紙 -2別紙 -2



別紙-3 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こくえいびほくきゅうりょうこうえん 

秋の花 開花状況 

花の広場 「ケイトウ」 （2020年 9月 22日撮影） 

大芝生広場 北斜面 「ジニア」 （2020年 9月 22日撮影） 


